PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	От 20  декабря 2018 года
	пгт. Междуреченский
	№4

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы

	Мулько
Олег Аликович

	Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Нештенко

Александр Сергеевич

	Главный врач бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Кондинская районная больница»

	Крылова

Татьяна Михайловна

	Начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Щелканова
Татьяна Валентиновна
	Заместитель директора БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Москов

Виктор Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Савицкий

Станислав Вячеславович

	Старший оперуполномоченный отдела уголовного розыска ОМВД России по Кондинскому району

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

1. О реализации мероприятий комплексного плана «Профилактика наркомании, алкоголизма и табакокурения, пропаганде здорового образа жизни в Кондинском районе на 2017-2020 годы» за 2018 год.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

1.2.1. Организовать подготовку и принять участие в конкурсе муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании.

Срок исполнения: до 10 июня 2019 года.

1.3. Утвердить Календарный план мероприятий по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни на 2019 год в Кондинском районе.
2. О результатах проведения оперативно – профилактических мероприятий и мерах, принимаемых правоохранительными органами по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств в 2018 году.
(Савицкий, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

2.1. Отметить, что благодаря оперативной и слаженной работе сотрудников ОМВД России по Кондинскому району, путем проведения операций «МАК, Дети России, Притон», а также проведению акции «Сообщи, где торгуют смертью», были достигнуты следующие показатели: за текущий период 2018 года из незаконного оборота изъято 1841 гр. наркотических средств (АППГ – 51 гр.), а также изъято наркотикосодержащих растений 2344 гр. (АППГ – 3072). Достижение данных результатов напрямую связано с тем, что правоохранительными органами была усилена работа в данном направлении.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району совместно с БУ ХМАО-Югры «Кондинская районая больница»:

2.2.1. В общеобразовательных школах Кондинского района организовать проведение классных часов на тему: пагубное влияние наркотиков на организм человека, а так же меры ответственности за употребление и распространение  наркотических средств (показ видеоматерьялов, отражающих последствия применения наркотических средств на примере деградации личности и пагубного влияния на организм человека).

Срок исполнения: до 21 июня 2018 года.
3. О практике реализации механизма правового пробуждения наркопотребителей к лечению и реабилитации в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 ноября 2013 №312 – ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2014 года №484, а также об осуществлении постреабилиционного патроната за лицами, прошедшими курс реабилитации и ресоциализации от наркотической зависимости по сертификатам».
(Крылова, Нештенко, Савицкий, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать управлению социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
3.2.1. Разместить информацию в средствах массовой информации (районная газета «Кондинский Вестник», в сети ИНТЕРНЕТ (одноклассники, вконтакте)) о возможности прохождения амбулаторного лечения в реабилитационных центрах ХМАО – Югры, граждан Кондинского района, страдающих наркологическими заболеваниями.
Срок – до 01 февраля 2019 года.

4. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2019год.
 (Карповских,  Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
4.1. Считать исполненным план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2018 год.

4.2. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2019.

4.3. Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

4.3.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района план работы Антинаркотической комиссии Кондинского района на 2019 год.

Срок – до 15 января 2019 года.
5. Разное. О дополнительных мерах по снижению влияния наркотизации населения на криминальную ситуацию.
(предложение Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
(Савицкий, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
5.1. Отметить, что в 2018 году общеуголовных преступлений совершённых потребителями наркотических средств – 0 (АННГ-1), зафиксировано снижение. Согласно статистических сведений на территории обслуживания ОМВД России по Кондинскому району в 2018 году зарегистрировано 5 лиц совершивших преступления связанные с хранением и незаконным оборотом наркотиков. Общеуголовные преступления вышеуказанными лицами на территории Кондинского района не совершались.
5.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:
5.2.1. На постоянной основе осуществлять индивидуальную профилактическую работу с гражданами состоящими на профилактическом учете в ОМВД по Кондинскому району, по результатам которой заслушивать сотрудников полиции, за которыми закреплены под учетные лица.

Срок – до 25 июля 2019 года.
6. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 1.2.1., 3.4.1., 4.1.1.. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 15.12.2017 года № 4; Пункты 2.4.1.. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 14.03.2018 года № 1; Пункты 1.4.1., 1.5.1.. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 25.06.2018 года № 2; Пункты 1.2.1., 1.3.1., 2.2.1., 3.2.1., 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3., 4.3.1., 5.2.1., 6.2.1.,6.3.1., 6.3.2., 6.3.3., 6.4.1.. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 25.09.2018 года № 3;

	Глава Кондинского района,
Председатель комиссии
	                   А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	         О.А. Карповских